Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVII • No 67 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 23 de Junho de 202377

SECRETARIA DE SAÚDE
S E C R E T A R I A  D E  S A Ú D E

_ _ _

AVISO
A Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e
considerando a Resolução SMSDC nº 1801 de 09/11/2011, torna público a escala de plantão das funerárias nas
Unidades de Saúde, referente ao mês de JULHO/2023.

RODÍZIO DE FUNERÁRIAS
ESCALA PARA JULHO/2023

DIAS
HOSPITAL

SOUZA
AGUIAR

HOSPITAL
SALGADO

FILHO

HOSPITAL
LOURENÇO

JORGE

HOSPITAL
MIGUEL
COUTO

HOSPITAL
PEDRO II

HOSPITAL
ROCHA
FARIA

HOSPITAL
RONALDO
GAZOLLA

HOSPITAL
EVANDRO

FREIRE

HOSPITAL
ALBERT

SCHWEITZER

1 9 13 14 15 16 19 23 25 26

2 28 29 32 34 42 45 46 49 54

3 55 56 58 90 101 102 103 60 62

4 66 68 70 73 74 82 83 85 86

5 88 1 3 5 6 7 9 13 14

6 15 16 19 23 25 26 28 29 32

7 34 42 45 46 49 54 55 56 58

8 90 101 102 103 60 62 66 68 70

9 73 74 82 83 85 86 88 1 3

10 5 6 7 9 13 14 15 16 19

11 23 25 26 28 29 32 34 42 45

12 46 49 54 55 56 58 90 101 102

13 103 60 62 66 68 70 73 74 82

14 83 85 86 88 1 3 5 6 7

15 9 13 14 15 16 19 23 25 26

16 28 29 32 34 42 45 46 49 54

17 55 56 58 90 101 102 103 60 62

18 66 68 70 73 74 82 83 85 86

19 88 1 3 5 6 7 9 13 14

20 15 16 19 23 25 26 28 29 32

21 34 42 45 46 49 54 55 56 58

22 90 101 102 103 60 62 66 68 70

23 73 74 82 83 85 86 88 1 3

24 5 6 7 9 13 14 15 16 19

25 23 25 26 28 29 32 34 42 45

26 46 49 54 55 56 58 90 101 102

27 103 60 62 66 68 70 73 74 82

28 83 85 86 88 1 3 5 6 7

29 9 13 14 15 16 19 23 25 26

30 28 29 32 34 42 45 46 49 54

31 55 56 58 90 101 102 103 60 62

PERMISSIONÁRIAS

1 FUNERÁRIA COSTA & ISAAC LTDA.
3 FUNERÁRIA NOVO MUNDO LTDA

5 CAPELA MORTUÁRIA SANTA TERESINHA LTDA.

6 FUNERARIA DO TANQUE LTDA.

7 FUNERÁRIA N. Sr.ª DAS GRAÇAS DE MARECHAL HERMES LTDA.

9 FUNERÁRIA MARACANÃ LTDA ME (MARACANÃ ASSIST.FUNERAL)

13 FUNERÁRIA LYRIO DO RIO DE JANEIRO LTDA ME
14 FUNERÁRIA SANTA CÁSSIA LTDA ME

15 FLORICULTURA MEN DE SÁ LTDA

16 FLORICULTURA MEN DE SÁ LTDA

19 FUNERÁRIA SANTA MADALENA LTDA ME

23 FUNERÁRIA SANTA CASA SÃO FRANCISCO XAVIER LTDA.

25 SERVIÇOS FUNERÁRIOS SÃO GERALDO

26 AGÊNCIA FUNERÁRIA STA CASA MISSIONÁRIA DO RJ LTDA.

28 FUNERÁRIA NOVO RIO LTDA.

29 FUNERÁRIA SENHOR DO BONFIM LTDA.

32 CAPELA SANTO CRISTO

34 FUNERÁRIA SÃO LÁZARO LTDA.

42 CAPELA SÃO THIAGO LTDA-ME

45 SANTA BÁRBARA SERVIÇOS FUNERÁRIOS, LTDA ME

46 FUNERARIA ESTÁCIO DE SÁ

49 AGÊNCIA FUNERÁRIA STA CASA CARD LTDA.

54 J.B.S. SERVIÇO FUNERÁRIO INTERNACIONAL LTDA

55 SERVIÇOS FUNERÁRIOS SALOMÃO LISBOA LTDA.

56 FUNERÁRIA MONTE CARMELO LTDA - ME

58 AGÊNCIA FUNERÁRIA SANTA CASA NOVA JACAREPAGUÁ LTDA

60 AGÊNCIA FUNERÁRIA MURUNDU LTDA - ME (VELORIUM ASSIST.FUNERAL E CERIMONIAIS DE LUTO)

62 C.SUZANO DA FONSECA SERVIÇOS FUNERAIS LTDA-ME

66 FUNERÁRIA FLOR DE CAMPO GRANDE LTDA.

68 FUNERÁRIA VIDA NOVA LTDA.

70 MARANATA SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA.

73 AGÊNCIA FUNERÁRIA SANTA CASA COPACABANA LTDA.

74 FUNERÁRIA Nª SENHORA DA APRESENTAÇÃO

82 SANTA CASA DA TAQUARA LTDA.

83 FUNERÁRIA SANTA CASA DE RAMOS LTDA.

85 AGÊNCIA FUNERÁRIA SANTA CASA DE COPACABANA LTDA.

86 FUNERÁRIA BRASIL PAX RIO DE IRAJÁ LTDA.

88 ASSISTÊNCIA FUNERAL RIO PAX DO MEIER LTDA.

90 FUNERÁRIA SAUDADE ETERNA LTDA.

101 RIO PAX - SÃO JOÃO BATISTA

102 RIO PAX - INHAÚMA

103 RIO PAX - JACAREPAGUÁ

ERRATA DO AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
Modalidade: Convocação Pública nº 004/2023
Data: 10 de julho de 2023 - Horário: 10:00 horas
Local: Rua Afonso Cavalcanti, nº 455, bl. 1, 8º andar - Auditório Mari Baran, Cidade Nova, Rio de Janeiro - RJ
Processo Administrativo: 09/900.015/2023
Objeto: Gerenciamento, Operacionalização e Execução das ações e serviços de Unidade de Pronto Atendimento
Veterinário, Ambulatório de Especialidades em Medicina Veterinária e de acautelamento de animais domésticos
no âmbito das unidades assistenciais de medicina veterinária do Instituto Municipal de Vigilância Sanitária,
Vigilância de Zoonoses e de Inspeção Agropecuária - IVISA-RIO.
Valor Total estimado: R$ 49.589.540,13 (Quarenta e nove milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, quinhentos
e quarenta reais e treze centavos)
Prazo de Execução: 24 (vinte e quatro) meses
O processo seletivo destinado à celebração da referida parceria é aberto a todas as pessoas jurídicas de
direito privado sem ins lucrativos cujas atividades sejam dirigidas à área de Saúde, e que, classiicadas como
Organização da Sociedade Civil, atendam as condições de participação do Edital.
Informamos que o inteiro teor do edital referente a este chamamento público estará disponível no endereço:
https://saude.prefeitura.rio/ctgos/chamamentos/subsecretarias/subsecretaria-ivisa/
(*) Republicado em razão de alteração do local do chamamento público.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
AVISO

RETIFICAÇÃO
EXPEDIANTE DE 16.06.2023

PROCESSO: 09/050.968/2023 - PUBLICADO NO D.O DE 20/06/2023 PÁG. 120
Onde se Lê: (...) “Nota Fiscal nº 82187” (...)

Leia-se: (...) “Nota Fiscal nº 82167” (...).

COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
CONVOCAÇÃO

EXPEDIENTE DE 22.06.2023
Convocamos as Empresas abaixo relacionadas, a comparecerem no PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS à Rua Afonso
Cavalcanti nº 455, 6º andar, sala 651 - Cidade Nova - Rio de Janeiro - RJ, para ciência e apresentação da defesa
escrita e formal referente as ressalvas apontadas pelos responsáveis pela iscalização do serviço/entrega de material.

EMPRESA CNPJ
PROCESSO

FATURA
PROCESSO
INSTRUTIVO

GUARD ANGEL VIGILÂNCIA EIRELI 00.809.803/0001-91 09/65/050.343/2023 0965/000051/2021

MEDVITALIS SERVIÇOS LTDA 10.321.422/0001-12 09/65/050.372/2023 0965/000306/2019

COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
CONVOCAÇÃO

EXPEDIENTE 22/06/2023
Convocamos as Empresas abaixo relacionadas, a comparecerem no PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS à Rua Afonso
Cavalcanti nº 455, 6º andar, sala 651 - Cidade Nova - Rio de Janeiro - RJ, para ciência e apresentação da defesa
escrita e formal referente as ressalvas apontadas pelos responsáveis pela iscalização do serviço/entrega de material.

EMPRESA CNPJ
PROCESSO

FATURA
PROCESSO
INSTRUTIVO

GUARD ANGEL VIGILÂNCIA EIRELI 00.809.803/0001-91 09/65/050.343/2023 0965/000051/2021

MEDVITALIS SERVIÇOS LTDA 10.321.422/0001-12 09/65/050.372/2023 0965/000306/2019

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E AQUISIÇÕES
CONVOCAÇÃO PÚBLICA
EXPEDIENTE 22/06/2023

A Coordenadoria de Licitações e Aquisições - S/SUBG/CLA, com Sede à Rua Afonso Cavalcanti, 455, 7º andar,
sala 745, Bloco 01, Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Cidade Nova - Rio de Janeiro, RJ, torna
público que realizará o procedimento de Pesquisa de Mercado, destinado à Aquisição de Medicamentos, das
Unidades de Saúde da SMS/RJ, pertencente à classe 6505, devidamente descritos e especiicados no Termo de
Referência que instrui o processo nº 09/000778/2023.
As empresas interessadas em participar do procedimento de Pesquisa de Mercado deverão solicitar o Termo
de Referência, via e-mail através do correio eletrônico medicamentos.smsrio@gmail.com, gustavosmsrio@
gmail.com
A proposta poderá ser encaminhada até o dia 30/06/2023.
As empresas interessadas em receber futuras solicitações de cotação para licitações e/ou dispensa de licitação,
poderão realizar o cadastro de fornecedores através do link: https://linktr.ee/cla.subg

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 às 1:49:46
Código de Autenticação: 5c825a52